



ressources humaines



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 24 juillet 2013, 17h45

5^e
RÉSEAU EUROPÉEN

1^{er}
GROUPE FRANÇAIS
INDÉPENDANT
DE SERVICES RH

15
PAYS DANS LE MONDE

600
AGENCES

2 300
COLLABORATEURS
PERMANENTS

90 000
ENTREPRISES
CLIENTES

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2013 : 703,4 M€ Hausse sur le second trimestre : +1,3%

En M€	T2 2013	T2 2012	Var.	S1 2013	S1 2012	Var.
International (Europe et Canada)	160,7	153,8	+4,5%	301,8	294,8	+2,4%
France	214,5	216,5	-0,9%	401,6	412,9	-2,7%
Total	375,2	370,3	+1,3%	703,4	707,7	-0,6%



Daniel AUGEREAU
Président directeur général

Au cours du 2nd trimestre 2013, SYNERGIE a repris sa croissance avec un chiffre d'affaires de 375,2M€, en hausse de 1,3% par rapport à la même période en 2012. Le chiffre d'affaires du semestre atteint ainsi 703,4M€, quasiment à l'équilibre par rapport à 2012.

Le Groupe surperforme ainsi l'ensemble des marchés où il est implanté, avec une accélération de la croissance à l'International au 2nd trimestre (+4,5%), l'activité en France témoignant d'une nette résistance dans un marché en baisse de plus de 9%.

L'International, avec un chiffre d'affaires de 301,8M€ à périmètre constant, représente désormais 43% de l'activité du Groupe, de fortes progressions étant constatées en Italie, en Belgique, en Allemagne et en Grande-Bretagne, depuis le 2nd trimestre.

Ces performances confirment la pertinence des choix stratégiques effectués en France, en Europe et au Canada par SYNERGIE, et des investissements réalisés dans les secteurs à fort potentiel tels l'aéronautique, les énergies nouvelles, le tertiaire spécialisé et le développement des OpenCenters.

Le Groupe devrait de nouveau dépasser ses plus hauts niveaux historiques au cours du 3^e trimestre, offrant de belles perspectives pour l'ensemble de l'année, confortées par une structure financière solide permettant d'envisager de nouvelles opérations de croissance externe.

A propos de SYNERGIE

Spécialiste européen de la gestion des Ressources Humaines, le Groupe SYNERGIE couvre l'ensemble des besoins liés à l'emploi. Fort d'un réseau de 600 agences en Europe, au Canada et en Australie, le Groupe a réalisé en 2012 un chiffre d'affaires consolidé de 1.448,8 M€ dont 43% à l'international. La stratégie de SYNERGIE repose sur une politique de croissance organique et externe active destinée à renforcer son positionnement d'acteur clé européen.

PROCHAIN RENDEZ-VOUS :

Publication des résultats
semestriels 2013 le
mercredi 11 septembre
2013 après Bourse

CONTACT :

SYNERGIE
Direction Financière
Yvon Drouet
Tél : +33(0)1 44 14 90 20
yvon.drouet@synergie.fr

CAPITAL SOCIAL : 121 810 000 € - NYSE EURONEXT B - ISIN FR0000032658
MNÉMO : SDG - REUTERS : SDGI.PA - BLOOMBERG : SDG:FP - www.synergie.com

